云南省发展和改革委员会文件

云发改价格 (2022 J 645 号

云南省发展和改革委员会关于阶段性

免征地方水库移民后期扶持基金

相应调整电价有关事项的通知

各州(市)发展和改革委员会，云南电网有限责任公司、昆明电

力交易中心有限责任公司，云南保山电力股份有限公司、云南农

垦电力有限责任公司:

根据《财政部国家发展改革委关于延长部分行政事业性收

费、政府性基金优惠政策执行期限的公告> (2022 年第 5 号公

告)、《云南省财政厅关于免征部分地方水库移民扶持基金的通

知> (云财非税 C 2022 J 17 号)相关规定，现将我省免征地方
水库移民后期扶持基金相应调整电价的有关事项通知如下:

一、执行范围

全省居民生活用电、一般工商业及其他用电、大工业用电价格。

二、执行标准

免征地方水库移民后期扶持基金每千瓦时 0.05 分 。

三、执行时间

2022 年 7 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

四、执行方式

(一)直接参与市场交易和电网企业代理购电的用户，在现

行价格形成机制中直接免征地方水库移民后期扶持基金。

(二)执行居民生活用电的用户，在到户电价中免征地方水

库移民后期扶持基金，不再另行发文调整销售目录电价表。

五、相关要求

(一)请保山电力和农垦电力按本通知要求 ， 同 步做好电价

调整工作 。

(二)增量配电网和转供电主体要按本通知要求将降价措施

全部传导至终端用户，不得截留。

( 三 )各州、1 (市)价格主管部门、电网企业要做好政策宣传

解释，确保电价政策落实到位，执行中的问题及时向省发展改革

委报告。

抄送:国家发展改革委价格司，云南省财政厅、云南省能源局，各增

量配电网企业 。

云南省发展和改革委员会办公室 2022 年 7 月 6 日印发

- 2 一

••••••••••
队
阳
阳
阴
阳

阴
阳
盼
盹
陋

阶
刷
酷
刷
刷

阳
脚
即
盹
阴

阳
阳
隅
阳
川

阴
阳
刷
刷
刷

脚
阳
毗
阳
阳

隅
阳
晒m
m

w
阳
阳
阴
阳

•••••••••